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刺 全真模拟试卷精选【四)答案及精析 一、单项选择题 1．C 

【精析】最高权力机关的监督是海关权力监督体系中最高层

次的监督。 2．C 【精析】报关企业向海关办理年审时，应提

交《年审报告书》，同时递交以下文件和 资料： (1)《报关单

位注册登记证明书》正本； (2)工商部门核发的《营业执照》

副本的原件及复印件； (3)报关企业的年度“资产负债表”、

“损益表”、“进口商品销售利润(亏损)表”、 “出口商品

销售利润(亏损)表”(外商投资企业不需提交上述销售利润亏

损表)。外商 投资企业还须递交外经贸主管部门核发的《外商

投资企业进出口报关业务情况表》。 3．A 【精析】见《海关

法》第6条。 4．C 【精析】根据2004年7月1日生效的《对外

贸易法》的相关规定，我国对外贸易经 营者资格管理实行备

案登记制。 5．A 6．C 【精析】配额与许可证这两种限制措

施既可单独使用，也可以结合在一起使用，我 国目前采用的

是配额许可证管理的措施，即配额与许可证结合使用，需要

配额管理的 商品必须要申领许可证。 7．A 【精析】直转方

式转关的进口货物应当自运输工具申报进境之日起14天内向

进境 地海关申请。 8．B 【精析】目前，海关在进口环节代国

家其他部门征收的进口环节增值税有以下两 种： (1)税率为13

％的包括：粮食、食用植物油、自来水、暖气、冷气、热水

、煤气、石油 液化气、沼气、居民用煤炭制品、图书、报纸

、杂志、饲料、化肥、农药、农机、农膜和国务 院规定的其



他货物； (2)税率为17％的包括：上述货物以外的货物。 9．B

【精析】纳税义务人应当在海关填发税款缴纳证之日起15日

内缴纳税款。 10．B 【精析】在一般情况下，担保期不得超

过20天，暂时进口货物的担保期限按照海关 对暂时进口货物

监管办法的有关规定执行，一般是在货物进口之日起6个月内

。 11．B 【精析】对于允许类商品，B类企业“空转”，即不

需交纳保证金。 12.A 13．B 【精析】根据《中华人民共和国

海关对进出口货样、广告品监管办法》规定，货样系 指地出

口专供订货参考的货物样品，广告品系指进口用以宣传有关

商品内容的广告宣 传品。 进出口货样和广告品经海关审核数

量合理，并且每次总值在人民币四百元以下 的，准予免征关

税和产品税(或增值税)，部分商品除外。 14．B 【精析】原

产国是指进口货物生产、开采或加工制造的国家。对产品经

过两个及 以上的国家加工后进口，应以最后进行经济上可以

视为实质性加工的国家为原产国。 15．B 【精析】此题考察

的知识点为海关关长定期考核制度，因此，就可以大胆排除

不定 期的情况。 16．C 【精析】首先，计算将cIF价转为FOB

价。 8500一(1500 50)=6950元 完税价格=6950÷(1 出口税

率)=6950／1．15=6034．48元 出口税税额=完税价格×出口税

率=6034．48×15％：906．52元 17．B 18．A 【精析】FOB

Under Tacl【le(吊钩下交货)卖方将货物交到买方指定船的吊

钩所及 之处，吊装入舱及其他费用由买方负担。该变形也只

是说明装卸货费用的负担问题， 并不改变FOB的交货地点和

风险划分的界限，故在按FOB吊钩下交货的术语成交时。 其

货物风险转移是以装运港船舷为界。 19．A 【精析】CIF

Liner Term8班轮条件卖方或船方负担卸货费；CIF Landed(卸



至岸上) 卖方负担将货物卸到码头的各项有关费用，包括驳船

费和码头费。 20．B 21．C 22．D 【精析】买卖双方的合同原

定为即期付款，但来证要求出口人开出远期汇票，同时 在信

用证上又说明该远期汇票可即期议付，由付款人负责贴现。

有关贴现费用及贴现 利息由开证申请人负担。凡具有这样内

容的即为假远期信用证。 进口商之所以开立假远期信用证，

其好处是： (1)可以利用贴现市场或银行的资金，以解决资金

周转不足的问题。也就是说，利 用假远期信用证，可以套用

付款行的资金。 (2)可以摆脱某些进口国家外汇管制法令上的

限制。如某国政府规定，凡进口商 品一律采用远期付款。当

该国商人与外国出口商签订即期付款的合同后，只能采取开 

假远期信用证的办法来解决。 23．A 【精析】普惠制，简

称GSP，是一种关税制度，是发达国家对发展中国家的优惠

待 遇。常见的普惠制产地证格式是A格式的产地证。 24．B

25．A 【精析】《中华人民共和国海关法》第三十条规定：

“进口货物的收货人自运输工具 申报进境之日起超过三个月

未向海关申报的，其进口货物由海关提取变卖处理。所得 价

款在扣除运输、装卸、储存等费用和税款后，尚有余款的，

自货物变卖之日起一年内， 经收货人申请，予以发还；其中

属于国家对进口有限制性规定，应当提交许可证件而不 能提

供的，不予发还；逾期无人申请的或者不予发还的上缴国库
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